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وعده نصب مجدد کاشی 
ماندگار استاد محمدپرست

شهریور سال گذشته بود که نخستین 
کاشی ماندگار در خراسان رضوی بر سر 
در منزل استاد »عثمان محمدپرست« 
پیش کسوت موسیقی مقامی خراسان 
نصب شد اما متاسفانه به دلیل شکسته 
شدن این کاشی، حالا ماه هاست محل 
نصب آن خالی مانده است. عاوه بر 
ضرورت تقویت فرهنگ شهروندی برای 
حفاظت از این کاشی های ماندگار، 
باید به محل نصب و جنس این کاشی 
ها نیز  توجه شود، موضوعی که روزنامه 
»خراسان رضوی« از همان ابتدای اجرای 
طرح به آن اشاره کرده بود. گفتنی است 
با پیگیری های »خراسان رضوی«، 
مقرر شده است کاشی ماندگار استاد 
محمدپرست مجدد جانمایی و نصب 
شود و اداره کل میراث فرهنگی استان 
در اولین فرصت این وعده خود را اجرایی 

خواهد کرد.

گرامی داشت حماسه آزادسازی خرمشهر با شعار »ما پیروزیم« 
مریم ترسول-  به مناسبت سی و هفتمین سالروز 

فتح خرمشهر، از اول تا چهارم خرداد ماه ویژه 
برنامه هایی در خراسان رضوی برگزار می 
شود. مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس استان در نشست خبری اعام این 
برنامه ها، شعار امسال گرامی داشت حماسه 
آزادسازی خرمشهر را »ما پیروزیم« اعام کرد 
و گفت: دستگاه های مختلف در استان، حدود 
هزار برنامه و تشکل های مردم نهاد، چندین 
هزار برنامه مردمی و اجتماعی را در مدارس، 
مساجد، دانشگاه ها و منازل ایثارگران برگزار 
خواهند کرد. به گزارش خراسان رضوی، سردار 
»حسینعلی یوسفعلی زاده«، ترویج فرهنگ 
ولایتمداری، ترویج خودباوری دینی و ملی و 
حفظ و نشر آثار و ارزش های دفاع مقدس را از 

اهداف این بزرگداشت برشمرد.

تدوین دانشنامه 32 جلدی دفاع مقدس 	 
خراسان تا 5 سال آینده

وی همچنین درباره تدوین دانشنامه دفاع 

خراسان  مقدس 
گفت: ما این برنامه 
را در بازه زمانی پنج 
ساله قرار داده ایم 
و فعا مصوب شده  
است که منابع مورد 

نیاز سال اول تامین شود، در این باره تا به امروز 
کار پراکنده زیادی انجام شده اما یک متولی 
که در پایان پنج سال پاسخ گو باشد، تدبیر 
نشده و با توجه به این شرایط کار را به طرحی 
تبدیل کردیم که دارای شروع و ختم باشد. 
سردار یوسفعلی زاده افزود: دانشنامه در حدود 
32 جلد تدوین می شود و حاوی اطاعاتی 
مانند شهدای خراسان رضوی، کمک های 
ارسالی استان به جبهه ها و نیروهای اعزامی 
است، دانشنامه دقیق و قابل استناد خواهد 
بود و هیچ دروغ و غلوی ندارد. همچنین در 
این جلسه، »فرهنگی نژاد« دبیر جشنواره فیلم 
دفاع مقدس خراسان رضوی از ارسال 62 اثر 
به دبیرخانه جشنواره خبر داد و گفت: عاقه 

مندان تا پایان مرداد برای ارسال آثار خود 
فرصت دارند.

جزئیات کمک 40 میلیاردی شهرداری 	 
برای تکمیل باغ موزه 

سردار یوسفعلی زاده همچنین به خبرنگار ما 
در خصوص نحوه مشارکت 40 میلیارد تومانی 
شهرداری در ساخت باغ موزه دفاع مقدس که 
در جلسه شورای هماهنگی حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس مطرح شد ،گفت: با 
تعاملی که در استان صورت گرفت و با همکاری 
خیلی خوب شورای شهر و شهرداری مشهد، 
توافق شد که حدود 40 میلیارد تومان طی دو 
سال با هدف انجام عملیات عمرانی برای موزه 
دفاع مقدس و مرکز فرهنگی هزینه شود. وی 
خاطر نشان کرد: شهرداری از پیمانکاران عمده 
شهر مطالباتی داشت که آن ها نمی توانستند 
بدهی های خود را به صورت نقد پرداخت کنند 
اما آماده کار بودند. از بین این شرکت ها، چند 
شرکت را به ما معرفی کردند و یکی، دو شرکت 

مصر هستند که مجری طرح باغ موزه دفاع 
مقدس باشند اما کار هنوز قرارداد نهایی نشده 
است. وی افزود: اگرچه 40 میلیارد تومان 
برای کل پروژه کافی نیست و بخش های آمفی 
تئاتر، نمازخانه، ساختمان اداری و بعضی از 
فضاسازی های داخلی که مکمل موزه هستند، 
باقی می ماند،  اما این اعتبار برای این که یک 
گام به جلو برویم و برنامه های اصلی موزه را 
آماده افتتاح کنیم، کفایت می کند و پیش بینی 
ما این است که 12 هزار متر مربع از فضاهای 
موزه با این کار تکمیل شود و ان شاءا... ما از 
شرمندگی پیش کسوتان بیرون می آییم. 
سردار یوسفعلی زاده در پاسخ به این که چه 
میزان اعتبار برای تکمیل پروژه نیاز است، 
گفت: با توجه به شرایط اقتصادی، این موضوع 
به سال هایی که سپری می شود بستگی دارد، 
مثا اگر این 40 میلیارد، سه سال پیش تهیه 
شده بود، ممکن بود 1۵ هزار متر از موزه آماده 
شود اما هرچقدر تامین بودجه به تاخیر می افتد 

هزینه های عمرانی هم بالا می رود.

مراسم تجلیل از استاد »رجبعلی لباف خانیکی« 
پیش کسوت باستان شناسی خراسان، عصر 
دیروز برگزار  و هفتمین »کاشی ماندگار« میراث 
فرهنگی استان بر سر در منزل او نصب شد. به 
گزارش خراسان، طرح نصب کاشی ماندگار 
به  منظور حفظ میراث فرهنگی ناملموس و 
معنوی ایران از سال گذشته اجرایی و تاش شد 
با شناسایی و معرفی محل سکونت هنرمندان، 
اهالی فرهنگ، علم و دین، زمینه آشنایی بیشتر 
مردم با این فرهیختگان و هنرمندان فراهم 
شود. طی یک سال گذشته کاشی ماندگار در 
استان خراسان رضوی بر سر در منزل استادان 
و پیش کسوتان، »عثمان محمدپرست«، 
»سیدجال شمسی نژاد«، »محمدقاسم 
اخویان«، »یعقوب دانش دوست«، »محمدجعفر 
یاحقی« و »محمدعلی فضلی نژاد« نصب شده 
بود و عصر دیروز نیز نام »رجبعلی لباف خانیکی« 

به این فهرست اضافه شد.

زندگی با تاریخ خراسان 	 
نام »رجبعلی لباف خانیکی« با تاریخ خراسان 
گره خورده و هر جا نامی از پژوهش تاریخی 
درباره این خطه به میان می آید، نام او نیز به 
چشم می خورد. نقشه راه در حیات فرهنگی 
خراسان، جایگاه تاریخی پاژ، فوشنجان نیشابور 
و بکتاشیه، نگاهی به مساجد کهن قاین در 
کاوش های باستان شناسی، توس در مطالعات 
باستان شناسی، قنات منشأ نام و موجب دوام 
گناباد و قهستان، آرامگاه غزالی، پنجکنت؛ 
تجلیگاه مشترکات فرهنگی ایران و توران، بقعه 
خواجه نجم الدین سبزوار، دگردیسی در مفهوم 
و کاربری رباط، پژوهش و گمانه زنی  در عمارت 
خورشید کات نادر و همچنین سنگ افراشته 
های مزارات باخرز از جمله مقالات پژوهشی 
لباف خانیکی است که گواهی می دهد او 
به فرهنگ و تاریخ خراسان عشق می ورزد و 
سال های مدید عمر خویش را صرف تحقیق و 

پژوهش در این عرصه کرده است.

کارنامه درخشان علمی و پژوهشی	 
سرپرستی بیش از 30 هیئت علمی، بررسی 
وشناسایی آثار تاریخی، سرپرستی 22هیئت 
علمی کاوش وگمانه زنی باستان شناسی، 
تالیف 1۸ عنوان کتاب، تالیف149 مقاله 
علمی، تدوین و اجرای چهار مستند تلویزیونی، 
تدوین و اجرای دو سریال، اجرای چهار طرح 
پژوهشی، ارائه ده ها مقاله در همایش های 
داخلی و در کشور هایی از جمله چین، فرانسه، 
انگلستان، تاجیکستان، ازبکستان، ترکمنستان 
وآلمان، پایه گذاری و برگزاری کاس های 
ایران شناسی و خراسان شناسی، دریافت 
تقدیرنامه های متعدد از مسئولان ملی و استانی 
و همچنین دریافت نشان »فردوسی« در سال 
های1391 و139۵ از جمله سوابق کاری و 

فعالیت های لباف خانیکی است.

مراسم تجلیل از »رجبعلی لباف خانیکی« برگزار شد 

هفتمین »کاشی ماندگار« به نام باستان شناس خراسانی

اخبار

فرهنگی

 جشن میلاد کریم اهل بیت )ع( 
در حرم رضوی

ویژه برنامه جشن میاد امام حسن)ع( امروز در حرم 
مطهر رضوی برگزار می شود. بر اساس اعام آستان 
قدس رضوی، این برنامه ها از شب گذشته در حرم 
رضوی آغاز شد و امروز نیز پس از اقامه نماز صبح، زائران 
امام رضا)ع( میاد آن امام همام را به شادی نشستند. 
امروز بعد از نماز ظهر و عصر نیز رواق امام خمینی)ره( 
حرم مطهر با برگزاری ویژه برنامه جشن روز میاد 
امام حسن )ع( میزبان زائران خواهد بود. سخنرانی 
کارشناسان مذهبی و مدیحه سرایی مداحان اهل بیت 
از جمله برنامه های این مراسم است. دیشب و امروز در 
دیگر نقاط استان از جمله مساجد و بقاع متبرکه نیز ویژه 

برنامه های جشن ولادت  برگزار شد.

اخبار

فرهنگی

پایان چهاردهمین نمایشگاه قرآن 
نمایشگاه بین المللی قرآن مشهد شب گذشته 
با برگزاری اختتامیه و تقدیر از برخی چهره های 
فرهنگی و قرآنی به کار خود پایان داد. به گزارش 
امسال  که  نمایشگاه  این  خراسان رضوی 
چهاردهمین دوره خود را پشت سر گذاشت از 23 
اردیبهشت برپا شده بود و طی شب ماه مبارک، میزبان 
زائران و مجاوران بود.بازدید رئیس کل دادگستری 
استان و اهدای تصویری از مهاجر الی ا... به پدر آن 

شهید نیز از برنامه های نمایشگاه قرآن بود.

رونمایی از تازه ترین آثار فرهنگی و قرآنی بخشی از 
برنامه های امسال بود. در ششمین شب برگزاری 
نمایشگاه قرآن نیز  با حضور مدیر کل ارشاد، از کتاب 
های صوتی گمراهان با موضوع عرفان های نوظهور 
محصول  موسسه مطالعات راهبردی علوم و معارف 
اسام رونمایی شد. به گزارش روابط عمومی اداره 
کل ارشاد، حجت الاسام »سید محمد محسن 
دعایی« مدیر عامل موسسه مطالعات راهبردی 
علوم و معارف اسام در این باره گفت: کتاب صوتی 
گمراهان معرفی و نقد فرقه های انحرافی و عرفان 

های باطل است.

نمایش 1۵ اثر از تولیدات انجمن سینمای جوان 
در قالب پویانمایی و فیلم های داستانی و مستند با 
موضوعات و قصه های قرآنی نیز از دیگر برنامه های 
نمایشگاه امسال بود. همچنین  منتخبی از آثار عکس 
جشنواره تسنیم از عکاسان شهرهای مختلف استان، 

با موضوع قرآنی در قالب نمایشگاه ارائه شده است.

رونمایی از کتاب »شیعیان در حجاز«	 
در ششمین شب از چهاردهمین نمایشگاه 
بین المللی قرآن و عترت مشهد نیز به همت 
دفتر تبلیغات اسامی خراسان رضوی، از کتاب 
»شیعیان در حجاز« رونمایی شد. محمد باغستانی، 
نویسنده کتاب »شیعیان در حجاز« گفت : این کتاب 
به دفاع از شهروندان شیعه در کشور پادشاهی 
سعودی اختصاص یافته، زیرا آنان محروم ترین و 
ستمدیده ترین گروه در جامعه سعودی هستند که 
محرومیت و مظلومیت شان به ایجاد بحران های 
امنیتی مزمنی منجر شده است و اینک وقت آن 

رسیده که پایان یابد.

اخبار

فرهنگی

 اسناد تاریخی ماه رمضان 
در حرم رضوی رونمایی می شود

اسناد تاریخی »مراسم ماه مبارک رمضان در حرم 
مطهر رضوی« امروز در موزه حرم امام رضا)ع( 
رونمایی می شود. به گزارش آستان نیوز، در این 
مراسم که امروز و در نهمین برنامه »سه شنبه های 
فرهنگی« برگزار خواهد شد، اسناد تاریخی آستان 
قدس با موضوع مراسم ماه مبارک رمضان در 
حرم مطهر از دوره صفویه تا عصر حاضر رونمایی 
می شود. این مراسم ساعت 10 صبح امروز در موزه 
قرآن و هدایای رهبری واقع در صحن کوثر برگزار 

می شود و حضور در آن برای عموم آزاد است.

شنیده ها از حاشیه مخالفت ارشاد 
با اعطای نشان »فردوسی« به 

رئیس شورای شهر 
عبدالهی - هفته گذشته و در آستانه روز بزرگداشت 

فردوسی بود که ششمین مراسم اعطای نشان 
فرهنگی و هنری »فردوسی« با مسئولیت وزارت 
ارشاد برگزار شد. برای مراسم امسال، نام چهره 
فرهنگی و هنری از قبل تعیین شده بود و نشان 
»فردوسی« نیز به همین چهار نفر )سرگئی فئوفانوف، 
سجاد آیدنلو، سید فتح ا... مجتبایی و سید مصطفی 
سعیدی( اعطا شد. اما اتفاق عجیب درباره این برنامه، 
خبری بود که پیش از برگزاری مراسم در یکی از کانال 
های خبری رسمی منتشر شد و از تصمیم برای اعطای 
نشان »فردوسی« به رئیس شورای شهر مشهد حکایت 
می کرد. این خبرکه بر مبنای شنیده ها منتشر شده 
بود، اگرچه در عمل محقق نشد اما با حاشیه هایی 
همراه بود و روز گذشته نیز شنیده های تازه ای در این 
باره در فضای مجازی منتشر شد. اطاعات دریافتی 
موثق  از منابع آگاه حکایت از آن دارد که افرادی در 
شهرداری و شورای شهر مشهد سعی داشتند با توجه 
به تاش های صورت گرفته در احیای توس و گرامی 
داشت فردوسی، رئیس شورای شهر مشهد هم جزو 
یکی از دریافت کنندگان نشان فردوسی باشد که این 
مطالبه با مخالفت اداره کل ارشاد همراه بوده است، 
اما دلخوری ها از این ماجرا فقط به روز برگزاری 
مراسم ختم نشده  و در دیگر حوزه های همکاری بروز  
پیدا کرده است، به عنوان مثال در نمایشگاه قرآن 
مشهد اگرچه همکاری شهرداری در تبلیغات شهری 
نمایشگاه مناسب و قابل تقدیر بود و شهردار مشهد هم 
در افتتاحیه نمایشگاه حضور داشت اما برخاف سال 
های گذشته ،غیبت   اعضای شورای شهر در نمایشگاه 
محسوس بود. با توجه به این اتفاقات، صحبت هایی 
درباره کاهش تعامات شهرداری با اداره کل ارشاد 
استان شنیده می شود که به نظر می رسد در صورت 
عملی و کمرنگ شدن حمایت های شهرداری از 
برنامه های فرهنگی و هنری، برای جامعه فرهنگ و 
هنر آسیب زا خواهد بود. درباره این حواشی باید به دو 
نکته اشاره کرد: نکته اول این که بدون تردید، اعطای 
نشان فردوسی تعاریف خاص خود را دارد و گنجاندن 
نام مسئولان اجرایی در فهرست دریافت کنندگان 
آن، به نظر معقول و پذیرفتنی نیست. دومین نکته این 
که بدون شک آن چه برای تحقق اهداف و برنامه های 
فرهنگی و هنری در شهر مهم است، تعامل نهادهای 
متولی به ویژه استانداری، شهرداری و اداره کل ارشاد 
است و همین هماهنگی ها و همدلی هاست که می 
تواند به اقدامات فاخری همچون افتتاح فاز نخست 
بازپیرایی جلوخان آرامگاه فردوسی منجرشود. بر این 
اساس شایسته است همدلی موجود بین شهرداری و 
اداره کل ارشاد که در این سال ها وجود داشته است، 
همچنان مستحکم بماند و همه شهروندان از این 
همکاری و تعامل مناسب مسئولان شهر و استان 

بهره مند شوند.

کتابخانه مرکزی مشهد روزهای تعطیل هم باز است 
با موافقت دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور، کتابخانه مرکزی امام خمینی)قدس 
سره( در روزهای جمعه و دیگر روزهای تعطیل 
هم دایر خواهد بود. مدیرکل کتابخانه های 
عمومی خراسان رضوی با اشاره به این که در 
چهارماه گذشته 12هزار نفر به عضویت آن 
در آمده اند، گفت: این تعداد از عاقه مندان 

به کتاب و کتاب خوانی و تقاضای آن ها برای 
استفاده بیشتر  و بهینه از کتابخانه باعث شد 
بخشنامه افزایش ساعت کاری و باز بودن 
کتابخانه در روز جمعه از طرف نهاد کتابخانه 
های عمومی صادر شود.به گزارش روابط 
عمومی اداره کل کتابخانه ها،حجت الاسام 
»سبزیان«افزود :  بر اساس این بخشنامه 

ساعات کاری کتابخانه در ایام هفته از ۸ صبح 
تا ساعت 23 و در روز پنج شنبه تا ساعت 21 
تعیین شده است ضمن آن که در روزهای 
جمعه و روزهای تعطیل نیز کتابخانه تا ساعت 
12:30 به ارائه خدمات مشغول خواهد بود. 
شایان ذکر است کتابخانه مرکزی مشهد در 

انتهای بولوار هفت تیر واقع شده است.
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